et, l’agent du domaine nous a rassuré qu’au moment de 
la réalisation, nous pouvons recourir à leur service pour 
l’implantation de la borne manquante». A ce stade, 
tout est OK et, le 11 février, Ilboudo Elie se plie 
aux exigences de la transaction financière : deux 
millions huit cent mille (2 800 000) FCFA.

La contestation
La mutation se passait donc comme sur des rou-
lettes quand, coup de théâtre : «Après que j’aie 
payé les taxes pour la délivrance du titre de propriété», 
raconte Diapa Maurice, «une dame est venue nous 
trouver sur le terrain et nous a demandé ce que nous y